

Viite

Asia

Pihkovan mallimetsä; metsätulot kasvavat ja monimuotoisuus säilyy

Asiasanat VENÄJÄ, KESTÄVÄ METSÄTALOUS**Hoitaa UM** ITÄ-22**Hoitaa UE** MOS

Koordinoi

Tiedoksi

ITÄ-20; ITÄ-21; ITÄ-23; ITÄ-24; ITÄ-25; KPO-10

BER; PIE

KTM; MET; METSÄHALLITUS; METSÄNTUTKIMUSLAITOS; METSÄTEOLLISUUS RY;

MMM/MEO; MTK; SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS; YM; YM/ALO; YM/KVY

WWF:n, SIDA:n ja Stora Enson toteuttaman Pihkovan mallimetsän toiminnan tuloksia esiteltiin tiedotustilaisuuksissa Pihkovassa 28.11 ja Moskovassa 04.12. WWF:n Venäjän metsäohjelman koordinaattori A. Ptitšnikovin mielestä mallimetsä on vastaus moniin kysymyksiin. Se osoittaa kuinka metsätaloutta voidaan tehostaa ja samalla voidaan turvata luonnon monimuotoisuuden säilyttäminen.

Pihkovan mallimetsän kehittäjät ovat esittäneet hieman markkinointihenkisesti liioitellen niin hyvän mallin ja tarjouksen, että parempaa ei löydy. Näyttää siltä, että tämä mallimetsä tulee saamaan merkittävän aseman Euroopan puolen Venäjän metsätalouden kehittämisen mallina.

WWF:n, SIDA:n ja Stora Enson toteuttaman Pihkovan mallimetsän toiminnan tuloksia esiteltiin tiedotustilaisuuksissa Pihkovassa 28.11 ja Moskovassa 04.12. Moskovan tilaisuudessa puheenvuoroja käyttivät WWF:n Venäjän metsäohjelman koordinaattori **A. Ptitšnikov**, Maailmanpankin metsäprojektin konsultti **S. Pitovranov** ja Pihkovan mallimetsän tieteellinen johtaja **B. Romanjuk**. Läsnä oli kymmenkunta tiedottajaa mutta osanottajaksi ilmoitettu luonnonvaraministeriön varaministeri Ju. Šuvajev ei ollut paikalla. Tilaisuuden pääsisältönä oli mallimetsän toiminnasta kertovan filmin esittäminen. Myös uusi mallimetsän "luonnonsuojelullisen metsätalouden harjoittamisen suunnittelun" esite jaettiin.

Ptitšnikov kertoi Venäjän metsien suuresta tuotantopotentiaalista ja totesi maan metsätalouden jääneen jälkeen kehityksessä. Pihkovan mallimetsä on vastaus moniin kysymyksiin. Se osoittaa kuinka metsätaloutta voidaan tehostaa ottamatta käyttöön ekologisesti köyhiä viljelymetsiä. Tehostamisen rinnalla voidaan turvata luonnon monimuotoisuuden säilyttäminen ja samalla jää tilaa luonnonsuojelun kehittämiseksi. Toiminta voidaan sovittaa Venäjän metsäsäädösten puitteisiin. Hän viittasi myös siihen, että esim. Karjalassa ja Arkangelissa on jo puutetta hyödynnettävistä metsävaroista, joten tehostamista tarvitaan. Pitovranov arvioi, että Pihkovan mallimetsä antaa vastauksia moniin Maailmanpankin projektin ohjelmassa oleviin kehittämiskysymyksiin. Romanjuk katsoi metsätalouden olevan korkean tason teknologian toimintaa ja siten koulutustarve on suuri. Tulee uudistaa alueelliset

ohjeet, yleinen suunnittelujärjestelmä, ekologinen suunnittelu sekä päätöksentekojärjestelmä siten, että kansalaisten osallistuminen turvataan.

Kommentti

Tiedotustilaisuuden pääsanoma oli se, että Pihkovan mallimetsän menetelmillä voidaan koko kiertoajan kantorahatulot moninkertaistaa. "Kyseessä on vallankumouksellinen edistysaskel metsätalouden taloudellisen tuloksen kehittämisessä." Kasvatushakkuiden avulla hakkuukertymä hehtaaria kohti kiertoajan kuluessa yli kaksinkertaistuu ja samalla voidaan toteuttaa ekologiset tavoitteet.

Esitetty metsäalan ammattilaisille tarkoitettu filmi on Pihkovan mallimetsän toiminnan esittelyn ohella myös hyvää puunkorjuun tavaralajimenetelmän ja siinä käytettävien koneiden esittelyä. Ekologisen suunnittelun esite kuvaa hyvin ja samaan tapaan kuin suomalaiset vastaavat julkaisut uutta suunnittelumenetelmää.

Pihkovan mallimetsän kehittäjät ovat esittäneet hieman markkinointihenkisesti liioitellen niin hyvän mallin ja tarjouksen, että parempaa ei löydy. Näyttää siltä, että tämä mallimetsä tulee saamaan merkittävän aseman Euroopan puolen Venäjän metsätalouden kehittämisen mallina. Kyseessä on suunnilleen samanlainen toimintatapa, joka on laajasti käytössä Suomen metsissä.

LIITTEET

-